IV. Per idem tempus inopinata subreptione praedones barbari, quaecumque extra muros hominum pecudumque reppererant, duxere captiva. Tunc plures e civibus ad virum Dei cum lacrimis confluentes inlatae calamitatis exitium retulerunt, simul ostendentes indicia recentium rapinarum.

2. Ille vero Mamertinum percontatus est, tunc tribunum, qui post episcopus ordinatus est, utrum aliquos secum haberet armatos, cum quibus latrunculos sequeretur instantius. Qui respondit: "milites quidem habeo paucissimos, sed non audeo cum tanta hostium turba confligere. Quod si tua veneratio praecipit, quamvis auxilium nobis desit

cuore a distribuire ai poveri le provviste che aveva messo da parte. 3. Non molto tempo dopo, si poté vedere su una sponda del Danubio un grande numero di barche che venivano dalla Rezia, colme di una grande quantità di merce, le quali erano rimaste bloccate per molti giorni per il ghiaccio fitto del fiume Inn: nel momento in cui, d'improvviso, il ghiaccio si era sciolto, per comando di Dio, portarono cibo in abbondanza al popolo afflitto dalla carestia. Così, senza fermarsi, tutti elevarono lodi a Dio, che aveva donato una insperata salvezza, poiché si aspettavano di morire al termine di tale interminabile carestia, riconoscendo chiaramente che se le barche si erano liberate fuori stagione dal freddo e dal ghiaccio era avvenuto grazie alle preghiere del servo di Dio.

4.1 Sempre nello stesso periodo, una banda di predoni barbari compì un'inaspettata irruzione e portò via tutto ciò che riuscì a trovare fuori dalle mura, sia uomini sia animali. Molti cittadini, perciò, si recarono piangendo dall'uomo di Dio e gli parlarono della sventura subita, mostrandogli i segni della rapina.

2. Egli, però, si rivolse a Mamertino, che a quel tempo era tribuno e che poi fu ordinato vescovo, domandandogli se aveva con sé uomini armati così da dirigerli subito verso i ladri. Egli gli

armorum, credimus tamen tua nos fieri oratione victores." 3. Et Dei famulus ait: "etiam si inermes sunt tui milites, nunc ex hostibus armabuntur: nec enim numerus aut fortitudo humana requiritur, ubi propugnator deus per omnia comprobatur. Tantum in nomine domini perge velociter, perge fidenter: nam deo misericorditer praeunte debilis quisque fortissimus apparebit: «dominus pro vobis pugnabit et vos tacebitis. Vade ergo festinus, hoc unum ante omnia servaturus, ut ad me, quos ex barbaris ceperis, perducas incolumes». 4. Exeuntes igitur in secundo miliario super rivum, qui vocatur Tiguntia, praedictos latrones inveniunt: quibus in fugam repente conversis arma omnium sustulerunt, ceteros vero vinctos ad dei famulum, ut praeceperat, adduxere captivos. Quos absolutos vinculis cibo potuque refectos paucis alloquitur: "ite et vestris denuntiate complicibus, ne aviditate praedandi ultra huc audeant propinquare: nam statim caelestis vindictae iudicio punientur, deo pro suis famulis dimicante, quos ita consuevit superna virtute protegere, ut tela hostium non eis inferant vulnera, sed arma potius